UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO

VÀ DU LỊCH

Số:        /TB-SVHTTDL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Tuyên Quang, ngày 06 tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc tạm dừng đón khách tham quan cụm di tích Lán Nà Nưa,

thuộc Khu di tích lịch sử quốc gia đặc biệt Tân Trào, tỉnh Tuyên Quang

Căn cứ Quyết định số 971/QĐ-UBND ngày 13/8/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh phê duyệt dự án đầu tư Bảo tồn, tôn tạo Khu di tích lịch sử quốc gia đặc

biệt Tân Trào, tỉnh Tuyên Quang;

Căn cứ Thông báo số 861/TB-SVHTTDL ngày 15/6/2025 của Sở Văn hoá,

Thể thao và Du lịch thông báo khởi công xây dựng công trình.

Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Tuyên Quang, thông báo:

1. Tạm dừng đón khách tham quan tại cụm di tích Lán Nà Nưa, thuộc Khu

di tích lịch sử quốc gia đặc biệt Tân Trào kể từ 07h00 ngày 07/7/2025 đến khi có

thông báo mới.

2. Các điểm di tích, công trình văn hoá khác (trừ Khu di tích Ban Thường

trực Quốc hội, thôn Đồng Mà, xã Tân Trào và Quảng trường Tân Trào, thôn Tân

Lập, xã Tân Trào) thuộc Khu di tích lịch sử quốc gia đặc biệt Tân Trào mở cửa,

phục vụ khách tham quan như thường lệ.

Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Tuyên Quang trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (báo cáo);

- UBND xã Tân Trào;

- Bảo tàng ATK Tân Trào;

- Đăng tải trên các trang thông tin;

- Lưu: VT, KHTC, QLDSVH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hòa

		2025-07-07T08:04:02+0700
	Nguyễn Văn Hòa

		2025-07-07T08:38:43+0700

		2025-07-07T08:38:43+0700